
Anketos „Ugdytinių iniciatyvumo ir kūrybiškumo kompetencijų  

ugdymas Kėdainių rajono švietimo įstaigose“ analizė  
 

 

1. Ar mokinių iniciatyvumo ir kūrybiškumo kompetencijos ugdymas yra aktualus šių dienų 

edukacinėje praktikoje? 

 

Taip – 169, Ne – 0, Iš dalies – 10, Nežinau - 0 

 
 

2. Ar galima išmokti ir išmokyti kūrybiškumo? 

 

Taip - 141, Ne, nes kūrybiškumas yra įgimtas - 19, Nežinau - 19 

 
3. Kaip manote, ar jūsų ugdytiniai yra kūrybiški ir iniciatyvūs? 

 

Taip - 46, Iš dalies - 129, Ne - 3, Nežinau - 1 

 
 



4. Ar pakankamai skatinamas vaikų kūrybiškumas jūsų ugdymo įstaigoje? 

 

Taip – 87, Iš dalies – 86, Ne – 5, Nežinau - 1 

 
 

 
5. Kokiais būdais ir metodais vertinate vaikų kūrybiškumą? 

 

Analizuojate savo veiklą 8 

Stebite ir analizuojate vaiko būseną, elgseną, nuotaiką, bendravimą su skitais vaikais įvairių veiklų 

metu 144 

Organizuojate individualius pokalbius, diskusijas su vaikais 23 

Skiriant kūrybines užduotis 1 

Visais išvardintais būdais 1 

sudarau sąlygas kūrybiškumui atsiskleisti 1 

visi išvardinti variantai 1 

 
6. Kokie veiksniai slopina vaikų iniciatyvumą ir kūrybiškumą? 

 

Baimė, nerimas, psichologinė įtampa 47 

Griežta tvarka , drausmės sureikšminimas 14 

„Griežtas įspraudimas“ į ugdymo programos rėmus 44 

Veikla orientuota tik į akademinį rezultatą 46 

Per vėlai pradėtas vaiko skatinimas aktyviai kurti 25 

Visus paminėtus punktus galima būtų pažymėti. 1 

Keli atsakymai tinka, gaila, kad galima pasirinkti tik vieną. 1 

„Griežtas įspraudimas“ į ugdymo programos rėmus; Griežta tvarka , drausmės sureikšminimas; Baimė, 

nerimas, psichologinė įtampa 1 

 
 



 
7. Ar jums pakanka gaunamos informacijos apie iniciatyvumo ir kūrybiškumo kompetencijos 

ugdymą? 

 

Taip - 90, Ne - 89 

 
8. Kaip dažnai jūsų ugdymo įstaigoje kalbama apie iniciatyvumo ir kūrybiškumo kompetencijos 

ugdymą? 

 

Kartą per savaitę – 27, Kartą per mėnesį – 63, Kartą per pusmetį – 53, Kartą per metus - 28, Niekada 

nekalbama - 8 

 
 

 

 

 

 

 

 



9. Ar jūsų ugdytiniai savarankiškai ugdosi iniciatyvumo ir kūrybiškumo kompetenciją? 

 

Taip – 22, Iš dalies – 129, Ne - 13, Nežinau – 15 

 

 
 

10. Su kokiais sunkumais susiduriate ugdydami vaikų kūrybinius gebėjimus? 
 

Turimų kompetencijų stoka 42 

Gerosios patirties sklaidos trūkumas 80 

Nepasitikėjimas savo jėgomis 45 

Laiko stoka 2 

Saviraiška skatinančios aplinkos. 1 

Saviraiška skatinančios aplinkos kūrimas 1 

Kai kurie ugdytiniai sunkiai priima naujoves 1 

Kūrybingas vaikas - dažniausiai laisvas vaikas, o toks labai neparankus dabartinei mokymo sistemai. O 

mokytojas niekaip netelpa į etato minutes norėdamas rimtai dirbti su kūrybingu vaiku. 1 

Tai gana sunku suderinti dėl dalykų ir egzaminų programų , bet įmanoma 1 

Lėšų stoka 1 

Pripratinti mąstyti kitaip, atsipalaiduoti, įjungti fantaziją. 1 

Vaikų nerimas klysti 1 

Priemonių įvairovės ir gausos stoka 1 

Programa 1 

 

 
 

 

 

 

 

 



11. Kas jūsų nuomone padeda ugdyti kūrybiškumą? 

 

Domėjimasis švietimo naujovėmis 9 

Nuolatinis pedagogo kvalifikacijos kėlimas 36 

Pedagogų bendradarbiavimas, gerosios patirties sklaida 114 

Veiklos planavimas 13 

Gera atmosfera kolektyve, pasitikėjimas mokytoju ir laisvės jam suteikimas. 1 

programos reikalauja rezultato, o procesas į rezultatą būna žymiai ilgesnis 1 

Domėjimasis konkrečiu vaiku, jo mąstymo ir savirealizacijos ypatybėmis ir ugdymo organizavimas 

atsižvelgiant į tai. 1 

visi išvardinti punktai 1 

sąlygų sudarymas 1 

visi išvardinti variantai 1 

mokytojo kompetencija ir kūrybinės patirties skleidimas 1 

 

 
 

 

 

Bendra informacija 

 

Jūsų specializacija: 

 

Ikimokyklinis ugdymas 50 

Pradinis ugdymas 35 

Pagrindinis ugdymas 30 

Vidurinis ugdymas 59 

Profesinis rengimas 3 

ikimokyklinis ir pradinis ugdymas 1 

pagrindinis ir vidurinis ugdymas 1 

 

 
 

 



Kiek metų dirbate pedagoginį darbą? 

 

Iki 5 metų – 8, Iki 10 metų – 8, Iki 15 metų – 22, Iki 20 metų - 31, Daugiau kaip 20 metų - 110 

 
 

 

Pedagoginė kvalifikacija: 

 

Mokytojas 31 

Vyresnysis mokytojas 68 

Mokytojas metodininkas 73 

Mokytojas ekspertas 3 

Auklėtoja 3 

Ikimokyklinio ugdymo mokytoja 1 

 
  

 

 

 


